
Wystąpienie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach  nadinsp. Dariusza Biela
 na uroczystości odsłonięcia obelisku poświęconego poległym w służbie policjantom województwa śląskiego

w dniu 30.10.2010 r. 

Szanowni Państwo!

Bardzo  serdecznie  witam  wszystkich  przybyłych

na  dzisiejszą  uroczystość.  Witam  I  Zastępcę  Komendanta 

Głównego  Policji  nadinsp.  Kazimierza  Szwajcowskiego 

Wojewodę  Śląskiego  Pana  Zygmunta  Łukaszczyka,  Marszałka 

Województwa  Śląskiego  Pana  Bogusława  Śmigielskiego, 

Wiceprezydent Miasta Katowice Panią Krystynę Siejnę.

     Witam  przedstawiciela arcybiskupa metropolity katowickiego 

Jego Ekscelencji Damiana Zimonia - księdza Prałata Stanisława 

Puchałę.

     Witam przedstawicieli współpracujących służb mundurowych.

  Witam  przewodniczącego  Komisji  Krajowej  Niezależnego 

Samorządnego  Związku  Zawodowego  „Solidarność”

Pana Piotra Dudę.

Witam  członków społecznego  komitetu  fundacji  obelisku.  

Witam przybyłe rodziny poległych funkcjonariuszy. 

Drodzy goście!

Spotykamy się w małym  gronie jednak dla bardzo wielkiej  

idei.   Policja  jako formacja  powołana 91.  lat  temu ma jasno 

określone  cele.  Naszym  podstawowym  zadaniem  jest  służba 

społeczeństwu,  ochrona  bezpieczeństwa  ludzi  oraz  utrzymanie  

bezpieczeństwa i porządku publicznego.



Ochrona życia i zdrowia ludzi oraz ich mienia, wykrywanie  

przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców jest pracą 

niezwykle trudną i odpowiedzialną dlatego nasi funkcjonariusze  

muszą  odznaczać  się  lojalnością,  oddaniem  i  wiernością.

W ciągu tych wszystkich lat istnienia naszej służby takie cechy  

posiadali i posiadają wszyscy policjanci.

Odwaga,  męstwo  i  oddanie  mają  jednak  swoją  cenę.  

Niejednokrotnie  żądają  od  nas  najwyższej  ceny  jaką  może 

ponieść każdy z nas. Wszyscy, których dziś honorujemy ponieśli  

ją najwyższą. Oddali swoje życie w imię walki z przestępstwami,  

w służbie społeczeństwu.

Ten skromny symbol pamięci, przed którym stoimy i który 

zostanie  za  chwilę  odsłonięty  jest  dowodem  naszego  złożenia 

hołdu  wszystkim  tym,  którzy  swoją  postawą  zasłużyli

na najwyższe honory.

Zarówno  dla  rodzin  poległych  jak  i  dla  nas,  

funkcjonariuszy  noszących  te  same  mundury,  każdorazowe 

odejście ze służby w sposób tragiczny jest bardzo bolesne.

Niech  ten  Obelisk  będzie  dowodem  uznania  i  pamięci.


